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REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE INDAIAL, pessoa jurídica de direito privado, 
sem fins econômicos, de finalidade social e filantrópica, inscrita no CNPJ 79.374.245/0001-39, 
representada por Candice Hardt Ferrari, 1ª Tesoureira, CPF 765.111.119-20, vem apresentar 
ao MUNICÍPIO DE INDAIAL – GABINETE DO PREFEITO, na forma que segue a 
 

 
 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO CONVÊNIO Nº 002/2018. 
 

 
Documentos apresentados: 

1. Balancete de Prestação de Contas assinado pela Presidente e Tesoureira. 
2. Demonstrativo por metas. 
3. Parecer do Conselho Fiscal. 
4. Justificativas. 
5. Cópia do Termo de Convênio nº 002/2018. 
6. Cópia do Termo Aditivo nº 001/2018. 
7. Cópia do Plano de Trabalho. 
8. Extratos bancários de conta corrente e de aplicação. 
9. Notas fiscais originais em 1ª via, com a declaração de liquidação e respectivos 

comprovantes dos pagamentos realizados. 
10. Orçamentos. 
 

 
 
 
 
 

Indaial, 17 de julho de 2018. 
 
 

___________________________________ 
Candice Hardt Ferrari 

1ª Tesoureira RFCCI Gestão 2017/2018 
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Convênio nº 002/2018 

 
 

Convenente: MUNICÍPIO DE INDAIAL – GABINETE DO PREFEITO 
Conveniada: REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE INDAIAL 
Repasse: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 
 
Justificativa: no balancete constam em negrito movimentações na conta corrente nº 2476-4, 
da CEF, que foi inicialmente informada no plano de trabalho, contudo não era uma conta 
exclusiva para o convênio. Mesmo após corrigido o erro, houve um segundo repasse na 
mencionada conta. Por tais razões foram realizadas transferências da conta 2476-4 para a 
conta 3013-6 (em negrito). 
 
Caixa Econômica Federal  
Conta corrente 3013-6 – RFCCI CONVENIO PMI 002/2018 

 
data movimentação  crédito   débito  SALDO 

20/03/2018 CRED TED conta 2476-4  R$    25.000,00     R$    25.000,00  

23/04/2018 RENDIMENTO conta 2476-4  R$              6,20     R$    25.006,20  

23/04/2018 TEV MESMO TITULAR conta 2476-4    R$     25.006,20   R$                   -    

23/04/2018 TARIFA CADASTRO     R$             36,50  -R$            36,50  

23/04/2018 TEV  RECEBIDO  R$    25.006,20     R$    24.969,70  

04/05/2018 PGT BOLETO RELOMAX NFE 2933    R$           645,00   R$    24.324,70  

09/05/2018 TED J BACHMANN ME- NEFSE 1681    R$           700,00   R$    23.624,70  

09/05/2018 TAXA TED BACHMANN    R$               9,50   R$    23.615,20  

09/05/2018 TED J BACHMANN ME - NFE 1855    R$       5.965,00   R$    17.650,20  

09/05/2018 TAXA TED BACHMANN    R$               9,50   R$    17.640,70  

09/05/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE 23990    R$       1.773,00   R$    15.867,70  

09/05/2018 TAXA TEV HARDT    R$               1,00   R$    15.866,70  

09/05/2018 TEV LOJAS HARDT - NF 52697    R$       2.983,00   R$    12.883,70  

09/05/2018 TAXA TEV HARDT    R$               1,00   R$    12.882,70  

10/05/2018 TED TENDAS PARANÁ - NFE 5486    R$       1.100,00   R$    11.782,70  

10/05/2018 TAXA TED TENDAS PARANÁ    R$               9,50   R$    11.773,20  

18/05/2018 CRED TED conta 2476-4  R$    25.000,00     R$    36.773,20  

06/06/2018 TEV MESMO TITULAR conta 2476-4    R$     25.000,00   R$    11.773,20  

 
Continua na próxima página 
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Convênio nº 002/2018 
Continuação 

 
Caixa Econômica Federal  
Conta corrente 3013-6 – RFCCI CONVENIO PMI 002/2018 

data movimentação  crédito   débito  SALDO 

06/06/2018 TEV RECEBIDO  R$    25.000,00     R$    36.773,20  

07/06/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE24198    R$             72,00   R$    36.701,20  

07/06/2018 TAXA TEV HARDT    R$               1,00   R$    36.700,20  

07/06/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE 53352    R$       4.336,00   R$    32.364,20  

07/06/2018 TAXA TEV HARDT    R$               1,00   R$    32.363,20  

08/06/2018 TED FRIOVIX LTDA - NFE 263561    R$       1.680,00   R$    30.683,20  

08/06/2018 TAXA TED FRIOVIX    R$               9,50   R$    30.673,70  

08/06/2018 TED PROJETAR MÓVEIS - NFE 961    R$       8.700,00   R$    21.973,70  

08/06/2018 TAXA TED MOVEIS PROJETAR    R$               9,50   R$    21.964,20  

12/06/2018 TED ELETRO FORMIGARI - NFSE 4517    R$           320,00   R$    21.644,20  

12/06/2018 TAXA TED FORMIGARI    R$               9,50   R$    21.634,70  

20/06/2018 PGTO BOLETO CLIMA VALE - NFSE 838    R$           250,00   R$    21.384,70  

20/06/2018 TED TENDAS PARANÁ - NFE 5652    R$       1.100,00   R$    20.284,70  

20/06/2018 TAXA TED TENDAS PARANÁ    R$               9,50   R$    20.275,20  

20/06/2018 RECURSO PRÓPRIO RFCCI  R$          100,00     R$    20.375,20  

20/06/2018 TEV ESSENCIAL CONST - NFSE 169    R$       6.739,75   R$    13.635,45  

20/06/2018 TAXA TEV ESSENCIAL    R$               1,00   R$    13.634,45  

20/06/2018 TEV ESSENCIAL CONST - NFE 119    R$     12.134,34   R$      1.500,11  

20/06/2018 TAXA TEV ESSENCIAL    R$               1,00   R$      1.499,11  

20/06/2018 PGTO GPS INSS - NFSE 169 ESSENCIAL    R$           876,22   R$          622,89  

25/06/2018 TARIFA CADASTRO     R$             42,00   R$          580,89  

03/07/2018 PGT BOLETO PLIMOR - DACTE 1680212    R$             53,24   R$          527,65  

03/07/2018 PGT ISS PMI - NFSE 169 ESSENCIAL    R$           349,69   R$          177,96  

11/07/2018 DIFERENÇA REND ABRIL 2476-4  R$            29,77     R$          207,73  

11/07/2018 TEV MESMO TITULAR conta 2476-4    R$             29,77   R$          177,96  

11/07/2018 TEV RECEBIDO DIF RENDIMENTO  R$            29,77     R$          207,73  

11/07/2018 TEV RECEBIDO RENDA PRÓPRIA  R$            19,01     R$          226,74  

11/07/2018 TAXA TED PMI    R$               9,50   R$          217,24  

11/07/2018 DEVOLUÇÃO PREFEITURA    R$           217,24  -R$              0,00  

  TOTAL  R$  100.190,95   R$   100.190,95   R$                   -    

  TOTAL conta 2476-4  R$    50.035,97   R$     50.035,97    

  TOTAL conta 3013-6  R$    50.154,98   R$     50.154,98    
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Convênio nº 002/2018 

 
BALANCETE POR CONTA CORRENTE 
 

CONTA 2476-4  já existente     

data movimentação  crédito   débito   SALDO  

20/03/2018 CRED TED   R$   25.000,00     R$    25.000,00  

23/04/2018 RENDIMENTO   R$             6,20     R$    25.006,20  

23/04/2018 TEV MESMO TITULAR     R$   25.006,20   R$                   -    

18/05/2018 CRED TED   R$   25.000,00     R$    25.000,00  

06/06/2018 TEV MESMO TITULAR     R$   25.000,00   R$                   -    

11/07/2018 DIFERENCA REND ABRIL  R$          29,77     R$            29,77  

11/07/2018 TEV MESMO TITULAR    R$          29,77   R$                   -    

  TOTAL  R$   50.035,97   R$   50.035,97   R$                   -    

     

CONTA 3013-6 específica CONVENIO PMI      

data movimentação  crédito   débito   SALDO  

23/04/2018 CRED TEV  R$   25.006,20     R$    25.006,20  

23/04/2018 TAR CADASTRO    R$          36,50   R$    24.969,70  

26/06/2018 CRED TEV  R$   25.000,00     R$    49.969,70  

20/06/2018 CRED TEV  R$        100,00     R$    50.069,70  

25/06/2018 MANUT CONTA    R$          42,00   R$    50.027,70  

11/07/2018 CRED TEV  R$          29,77     R$    50.057,47  

11/07/2018 CRED TEV  R$          19,01     R$    50.076,48  

11/07/2018 DEVOLUÇÃO PMI    R$        217,24   R$    49.859,24  

  TOTAL NOTAS META 1    R$   29.677,24   R$    20.182,00  

  DESPESAS BANCARIAS META 1    R$          80,00   R$    20.102,00  

  TOTAL NOTAS META 2    R$   20.100,00   R$              2,00  

  DESPESAS BANCARIAS META 2    R$             2,00  -R$              0,00  

  TOTAL  R$   50.154,98   R$   50.154,98   R$                   -    

 
DISTRIBUIÇÃO PROPORCIONAL POR METAS 

 
RENDIMENTOS CONTA 2476-4  META 1   META 2   TOTAL  

23/04/2018 RENDIMENTOS  R$             3,72   R$             2,48   R$              6,20  

11/07/2018 DIFERENÇA RENDIMENTOS  R$          17,86   R$          11,91   R$            29,77  

  TOTAL  R$          21,58   R$          14,39   R$            35,97  

     

DESPESAS CONTA 3013-6  META 1   META 2   TOTAL  

23/04/2018 TAR CADASTRO  R$          21,90   R$          14,60   R$            36,50  

25/06/2018 MANUT CONTA  R$          25,20   R$          16,80   R$            42,00  

  TOTAL  R$          47,10   R$          31,40   R$            78,50  
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Convênio nº 002/2018 
 
MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA META 1 
     

CEF - conta corrente: 3013-6    

data movimentação  crédito   débito  SALDO 

20/03/2018 CREDITO PMI META 1  R$ 25.000,00     R$   25.000,00  

23/04/2018 RENDIMENTO META 1  R$           3,72     R$   25.003,72  

23/04/2018 TARIFA CAD META 1    R$          21,90   R$   24.981,82  

04/05/2018 PGT BOLETO RELOMAX NFE 2933    R$        645,00   R$   24.336,82  

09/05/2018 TED J BACHMANN ME- NEFSE 1681    R$        700,00   R$   23.636,82  

09/05/2018 TAXA TED BACHMANN    R$            9,50   R$   23.627,32  

09/05/2018 TED J BACHMANN ME - NFE 1855    R$     5.965,00   R$   17.662,32  

09/05/2018 TAXA TED BACHMANN    R$            9,50   R$   17.652,82  

09/05/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE 23990    R$     1.773,00   R$   15.879,82  

09/05/2018 TAXA TEV HARDT    R$            1,00   R$   15.878,82  

09/05/2018 TEV LOJAS HARDT - NF 52697    R$     2.983,00   R$   12.895,82  

09/05/2018 TAXA TEV HARDT    R$            1,00   R$   12.894,82  

10/05/2018 TED TENDAS PARANÁ - NFE 5486    R$     1.100,00   R$   11.794,82  

10/05/2018 TAXA TED TENDAS PARANÁ    R$            9,50   R$   11.785,32  

18/05/2018 CREDITO PMI META 1  R$    5.000,00     R$   16.785,32  

07/06/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE24198    R$          72,00   R$   16.713,32  

07/06/2018 TAXA TEV HARDT    R$            1,00   R$   16.712,32  

07/06/2018 TEV LOJAS HARDT - NFE 53352    R$     4.336,00   R$   12.376,32  

07/06/2018 TAXA TEV HARDT    R$            1,00   R$   12.375,32  

08/06/2018 TED FRIOVIX LTDA - NFE 263561    R$     1.680,00   R$   10.695,32  

08/06/2018 TAXA TED FRIOVIX    R$            9,50   R$   10.685,82  

08/06/2018 TED PROJETAR MÓVEIS - NFE 961    R$     8.700,00   R$     1.985,82  

08/06/2018 TAXA TED MOVEIS PROJETAR    R$            9,50   R$     1.976,32  

12/06/2018 TED ELETRO FORMIGARI - NFSE 4517    R$        320,00   R$     1.656,32  

12/06/2018 TAXA TED FORMIGARI    R$            9,50   R$     1.646,82  

20/06/2018 PGTO BOLETO CLIMA VALE - NFSE 838    R$        250,00   R$     1.396,82  

20/06/2018 TED TENDAS PARANÁ - NFE 5652    R$     1.100,00   R$        296,82  

20/06/2018 TAXA TED TENDAS PARANÁ    R$            9,50   R$        287,32  

25/06/2018 MANUT CONTA META 1    R$          25,20   R$        262,12  

03/07/2018 PGT BOLETO PLIMOR -DACTE 1680212    R$          53,24   R$        208,88  

11/07/2018 DIF RENDIMENTO META 1  R$         17,86     R$        226,74  

11/07/2018 TAXA TED PMI    R$            9,50   R$        217,24  

11/07/2018 DEVOLUÇÃO PREFEITURA    R$        217,24  -R$            0,00  

  TOTAL MOVIMENTADO META 1  R$ 30.021,58   R$  30.021,58   R$                 -    
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BALANCETE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Convênio nº 002/2018 
 

MOVIMENTAÇÃO BANCÁRIA META 2 
     

CEF - conta corrente: 3013-6    

data movimentação  crédito   débito  SALDO 

23/04/2018 TARIFA CADASTRO META 2    R$          14,60  -R$           14,60  

23/04/2018 RENDIMENTO META 2  R$           2,48    -R$           12,12  

06/06/2018 TEV RECEBIDO META 2  R$ 20.000,00     R$   19.987,88  

20/06/2018 RECURSO PRÓPRIO RFCCI  R$       100,00     R$   20.087,88  

20/06/2018 TEV ESSENCIAL CONST - NFSE 169    R$    6.739,75   R$   13.348,13  

20/06/2018 TAXA TEV ESSENCIAL    R$            1,00   R$   13.347,13  

20/06/2018 TEV ESSENCIAL CONST - NFE 119    R$  12.134,34   R$     1.212,79  

20/06/2018 TAXA TEV ESSENCIAL    R$            1,00   R$     1.211,79  

20/06/2018 PGTO GPS INSS - NFSE 169 ESSENCIAL    R$       876,22   R$         335,57  

25/06/2018 MANUT CONTA META 2    R$          16,80   R$         318,77  

03/07/2018 PGT ISS PMI - NFSE 169 ESSENCIAL    R$       349,69  -R$           30,92  

11/07/2018 DIFERENÇA REND META 2  R$         11,91    -R$           19,01  

11/07/2018 TEV RECEBIDO RECURSO PRÓPRIO  R$         19,01     R$             0,00  

  TOTAL  R$ 20.133,40   R$  20.133,40   R$                  -    

 
 

 
 
 

Indaial, 17 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 

_____________________________                                    _____________________________ 
      Jussaná Maria Busarello Nagel                                                        Candice Hardt Ferrari 
       Presidente RFCCI 2017/2018                                                    Tesoureira RFCCI 2017/2018 
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DEMONSTRATIVO META 1 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

Convênio nº 002/2018 
 

Convenente: MUNICÍPIO DE INDAIAL – GABINETE DO PREFEITO 
Conveniada: REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE INDAIAL 
Previsto R$ 30.000,00 

 
RESUMO META 1     

     

Descrição   Crédito  Débito   Total   

PREVISTO    R$ 30.000,00     R$   30.000,00  

Pagamentos realizados      R$   29.677,24   R$        322,76  

Despesas bancárias conta 3013-6    R$        127,10   R$        195,66  

Rendimentos proporcionais    R$         21,58     R$        217,24  

DEVOLUÇÃO PREFEITURA      R$        217,24  -R$            0,00  

TOTAL    R$ 30.021,58   R$   30.021,58   R$                 -    

 
DEMONSTRATIVO DETALHADO META 1 

 
Móveis em MDF Fornecedor  qtdade valor ind.  valor total  

Armário Baixo Projetar Móveis 1  R$     2.790,00   R$     2.790,00  

Penteadeira com painel e 
espelho Projetar Móveis 1  R$     2.180,00   R$     2.180,00  

Armário alto Projetar Móveis 1  R$     2.650,00   R$     2.650,00  

Painel (junto com penteadeira)   0    R$                 -    

Espelho (junto com penteadeira)   0    R$                 -    

Divisor de ambientes Projetar Móveis 1  R$     1.080,00   R$     1.080,00  

TOTAL MÓVEIS        R$     8.700,00  

       

EQUIPAMENTOS Fornecedor  qtdade valor ind.  valor total  

Ar Condicionado 12 mil- int e ext 
Clima Vale/ 
Friovix 1  R$     1.680,00   R$     1.680,00  

Ar Condicionado 18 mil- int Lojas Hardt 1  R$        697,02   R$        697,02  

Ar Condicionado 18 mil - ext Lojas Hardt 1  R$     1.471,40   R$     1.471,40  

Fogão Lojas Hardt 1  R$          72,00   R$          72,00  

Refrigerador Lojas Hardt 1  R$     1.344,44   R$     1.344,44  

Caixa amplificadora Lojas Hardt 1  R$        823,14   R$        823,14  

Microondas Lojas Hardt 1  R$        397,32   R$        397,32  

Purificador de água Lojas Hardt 2  R$        687,84   R$     1.375,68  

Máquina de lavar Lojas Hardt 1  R$     1.420,67   R$     1.420,67  

Secadora de Roupas Lojas Hardt 1  R$     1.562,33   R$     1.562,33  

TOTAL EQUIPAMENTOS        R$   10.844,00  
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DEMONSTRATIVO META 1 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

Convênio nº 002/2018 
 

DEMONSTRATIVO DETALHADO META 1 continuação 

 
Bem  Fornecedor  qtdade valor ind.  valor total  

Tenda para eventos Tendas Paraná 1  R$     1.100,00   R$     1.100,00  

Tenda para eventos Tendas Paraná 1  R$     1.100,00   R$     1.100,00  

Relógio Ponto Relomax 1  R$        645,00   R$        645,00  

Central de alarme 
Jackson 
Bachmann 1  R$     5.965,00   R$     5.965,00  

TOTAL BENS        R$     8.810,00  

     

SERVIÇOS Fornecedor  qtdade valor ind.  valor total  

Tenda para eventos Frete Plimor 1  R$          53,24   R$          53,24  

Instalação ar 12 mil Clima Vale 1  R$        250,00   R$        250,00  

Instalação ar 18 mil Formigari 1  R$        320,00   R$        320,00  

Central de alarme 
Jackson 
Bachmann 1  R$        700,00   R$        700,00  

TOTAL SERVIÇOS        R$     1.323,24  

       

       Realizado   R$   29.677,24  

 
 
 
 

Indaial, 17 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 

_____________________________                                    _____________________________ 
      Jussaná Maria Busarello Nagel                                                        Candice Hardt Ferrari 
       Presidente RFCCI 2017/2018                                                    Tesoureira RFCCI 2017/2018 
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DEMOSTRATIVO META 2 – NOVA COBERTURA 

Convênio nº 002/2018 
 

Convenente: MUNICÍPIO DE INDAIAL – GABINETE DO PREFEITO 
Conveniada: REDE FEMININA DE COMBATE AO CÂNCER DE INDAIAL 
Previsto R$ 20.000,00 

 
RESUMO META 2 

 
Descrição   Crédito  Débito   Total   

PREVISTO    R$ 20.000,00     R$   20.000,00  

Pagamentos  realizados      R$   18.874,09   R$     1.125,91  

Pagamentos tributos      R$     1.225,91  -R$        100,00  

Despesas bancárias conta 3013-6    R$          33,40  -R$        133,40  

Rendimentos proporcionais  R$         14,39    -R$        119,01  

RECURSOS PRÓPRIOS    R$       119,01    -R$            0,00  

TOTAL    R$ 20.133,40   R$   20.133,40   R$                 -    

 
 

DEMONSTRATIVO DETALHADO META 2 
 

SERVIÇOS Fornecedor  qtdade valor ind.  valor total  

INSS União 1  R$        876,22   R$        876,22  

ISS Município 1  R$        349,69   R$        349,69  

Mão de obra Essencial Construtora 1  R$     6.739,75   R$     6.739,75  

       SUB TOTAL   R$     7.965,66  

       

NOTA FISCAL MATERIAIS Essencial Construtora 1  R$   12.134,34   R$   12.134,34  

       

       Realizado   R$   20.100,00  

 
Indaial, 17 de julho de 2017. 

 
 
 
 
 

_____________________________                                    _____________________________ 
      Jussaná Maria Busarello Nagel                                                        Candice Hardt Ferrari 
       Presidente RFCCI 2017/2018                                                    Tesoureira RFCCI 2017/2018 
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JUSTIFICATIVA 

 
Justifica-se a diferença entre os valores dos produtos orçados e os valores dos produtos 
adquiridos, constantes nas notas fiscais emitidas pela empresa Lojas Hardt Ltda, ao fato de 
que o desconto foi aplicado sobre o total da NFe e não sobre cada produto individualmente. 
Resta demonstrado na tabela abaixo que a soma total dos produtos por nota fiscal é idêntico 
à soma total dos orçamentos apresentados.   

 
       

Nfe produto  orçamento  
 valor NFe  
   c/ desc  qtd  total orçado  

 total 
compra  

23990 Microondas  R$      397,00   R$     397,32  1  R$     397,00   R$     397,32  

23990 Purificador de água  R$      688,00   R$     687,84  2  R$  1.376,00   R$  1.375,68  

  SUB TOTAL        R$  1.773,00   R$  1.773,00  

              

24198 Fogão elétrico  R$         72,00   R$       72,00  1  R$       72,00   R$       72,00  

              

52697 Lavadoura roupas  R$   1.343,00   R$  1.420,67  1  R$  1.343,00   R$  1.420,67  

52697 Secadoura roupas  R$   1.640,00   R$  1.562,33  1  R$  1.640,00   R$  1.562,33  

  SUB TOTAL         R$  2.983,00   R$  2.983,00  

              

53352 Caixa amplificadora  R$      825,00   R$     823,14  1  R$     825,00   R$     823,14  

53352 Refrigerador  R$   1.311,00   R$  1.344,44  1  R$  1.311,00   R$  1.344,44  

53352 Ar split 18000 externo    R$  1.471,40  1     

53352 Ar split 18000 interno    R$     697,02  1     

  Ar split 18000 cjto   R$   2.200,00   R$  2.168,42  1  R$  2.200,00   R$  2.168,42  

  SUB TOTAL         R$  4.336,00   R$  4.336,00  

              

  TOTAL        R$  9.164,00   R$  9.164,00  

 
 

Indaial, 17 de julho de 2017. 
 
 
 
 
 

_____________________________                                    _____________________________ 
